
 

 
 

 
 
 
 

 
 

Prot.n. 2577/VI.2                                      Trevignano, 26-04-2022 
 
                                                 All’albo e al sito dell’Istituto                                                                                               
                                                                                                   Agli atti 
 
 
OGGETTO:  Determina a contrarre per affidamento diretto di acquisto N. 5 targhe in formato 
A3 in metacrilato trasparente decorato in stampa digitale e fissaggio all’ingresso di n. 5 
plessi scolastici dell’I.C. di Trevignano -  FESR -Progetto “Reti locali, cablate e wireless, nelle 
scuole”, 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 
crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro 
all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la 
realizzazione di reti locali, cablate e wireless,nelle scuole. Avviso di riapertura dei termini 
della procedura “a sportello” prot. n. 43813 dell’11 novembre 2021 
 
COD. PROGETTO: 13.1.1A-FESRPON-VE-2022-26 
 
CIG:   Z20361C2C3 

 
CUP:   H39J21011500006 

 
 
 
 

 



LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO 
 
 
 

il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo 
regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi” e ss.mm.i.; 
 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle Regioni ed Enti locali, per la 
riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 
 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche ai sensi 
della Legge n. 59/1997; 
 

VISTO il D.lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche” e ss.mm.i.; 
 

VISTO il D.I. 28.08.2018, n 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 
 

VISTO 
 
 
 

     l’Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione 
di reti locali, cablate e wireless,nelle scuole. Avviso di riapertura 
dei termini della procedura “a sportello” prot. n. 43813 dell’11 
novembre 2021 
 

VISTO      la nota Prot. n.  Prot. AOODGEFID – 0000019 del 03-01-2022 

autorizzazione progetto: Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia -Azione 13.1.1 

“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

 
VISTO      la delibera del Collegio Docenti n.16 del 09-12-2021 con il quale è 

stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.39 del 16-12-2021 con il quale è 

stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

 

VISTA il Decreto di assunzione in bilancio, prot. n. 664/VI.2 del 28-01-
2022, della somma di Euro€ 57.272,36 con il quale è stato istituito 
l’aggregato A0311 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 
edifici scolastici” - Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20.07.2021. 
Avviso di riapertura dei termini della procedura “a sportello” 
prot.n.43813 del 11.11.2021. 
Codice progetto: 13.1.1A-FESRPON-VE-2022-26 
 



 
VISTA la delibera  n. 43 del 13 gennaio 2022 del Consiglio d’istituto con la 

quale è stato approvato il Programma Annuale per l’Esercizio 
Finanziario 2022; 

 
VISTO il D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 – Codice dei contratti pubblici – come 

modificato dal D.Lgs. 19.04.2017, n. 56; 
 

TENUTO CONTO delle Linee Guida ANAC n. 4; 
 

CONSIDERATO 
 

che nella procedura di cui all’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 
50/2016, così come ricordato nella Nota Ministeriale n. 562 del 
28/03/2020, la stazione appaltante può procedere ad affidamento 
diretto di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di 
cui all’art. 35 tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che 
contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, 
l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del forniture, il 
possesso da parte sue dei requisiti di carattere generale, nonché il 
possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti; 

  
DATO ATTO che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26,comma 1, 

della legge n.488/1999 aventi ad oggetto beni e/o servizi 
comparabili con quelli relativi alla presente procedura di 
approvvigionamento; 
 
 

RITENUTO di ricorrere alla procedura dell’affidamento diretto ai sensi dell’art. 
36, comma 2, lett a) del D.lgs. n. 50 del 2016 e ss.mm.ii.; 
 
 

CONSIDERATO che si rende necessario la stampa e la fornitura di n. 5 targhe 
formato A3 in metacrilato trasparente decorato in stampa digitale 
con pezzetti di biadesivo per fissaggio vetri all’ingresso per n. 5 
plessi dell’I.C. di Trevignano per la pubblicizzazione del progetto 
PON-FESR suddetto; 
 

VISTO il preventivo del 25.03.2022 prot. 1876/VI.2 fornito dalla  
 ditta Gallo Pubblicità srl via Risorgimento, 91 – 31044 
Montebelluna; 
 
 

TENUTO CONTO       che la ditta ha la disponibilità di fornire il materiale sopra indicato  
      con le caratteristiche che soddisfano le esigenze  
      dell’amministrazione;  

 
 

ACCERTATO 
 

che l’operatore al quale si affiderà la fornitura in parola possiede 
tutti i requisiti di carattere generale nonché tecnico-professionale 
che questo Istituto richiede; 
 

 
 
 



 
D E T E R M I N A 

 
- le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 
- di procedere con affidamento diretto, mediante ordine diretto, alla ditta Gallo Pubblicità srl 

l’acquisto del materiale sopraindicato per la pubblicizzazione del progetto “Cablaggio 

strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”  13.1.1A-FESRPON-VE-2022-26 

 
- di impegnare un importo di € 175,00 iva esclusa, all’attività A0311 “Cablaggio strutturato e 

sicuro all’interno degli edifici scolastici” – Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per 

la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. Avviso di riapertura dei 

termini della procedura “a sportello” prot.n. 43813 dell’ 11 novembre 2021; 

  
- di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura 

elettronica, di certificazione DURC per la successiva verifica da parte dell’amministrazione, 
nonché di dichiarazione di assunzione obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 
Legge 136/2010; 

 

- di evidenziare il CIG: Z20361C2C3  relativo alla presente determina in tutte le fasi 

dell’istruttoria; 

 

- di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento la Dirigente Scolastica Aiello 
Santa ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016; 

 
 

- di pubblicare la presente determina all’albo del sito internet dell'Istituzione Scolastica. 
 
 

             
              La Dirigente Scolastica  

               F.to digitalmente          Dott.ssa Aiello Santa  
                    

           

 


		2022-04-26T14:07:39+0200




